



Z okazji zbliżającego się Święta Dnia Hutnika, Pracownikom ArcelorMittal Poland SA, Spółek hutniczych, ich rodzinom Zarząd NSZZ Pracowników AMP SA oraz Redakcja Kuriera Aktualności składa najserdeczniejsze życzenia. Życzymy dużo zdrowia, wytrwałości w dążeniu do spełnienia celów osobistych i zawodowych. Życzymy by praca zawodowa była bezpieczna i przynosiła jak najwięcej zadowolenia. Życzymy stabilności w zatrudnieniu i godnej zapłaty za trud wykonywanej pracy.

W imieniu Zarządu
NSZZ Pracowników AMP SA
Przewodniczący Krzysztof Wójcik



Aleksander Miszański Prezydentem Krakowa

Kraków zdecydował! Według ostatecznych wyników podanych przez Państwową Komisję Wyborczą Aleksander Miszański wygrał w wyścigu o fotel prezydenta miasta. Zdobył on 51,04 proc. głosów krakowian. Jego rywal Łukasz Gibała otrzymał 48,96 proc. głosów. Bitwa o prezydenturę była

bardzo zażarta, a przedwyborcze sondaże bardzo wyrównane, ale na finiszu lepszy okazał się kandydat popierany przez Koalicję Obywatelską, Nową Lewicę oraz OPZZ. Biorąc udział w świątecznym posiedzeniu Zarządu NSZZ Pracowników AMP SA, wówczas jako kandydat na Prezydenta podkreślał swoje zaangażowanie w to, aby nasza huta pracowała stabilnie i by pojawiło się wielu inwestorów chcących na terenie krakowskiego Oddziału AMP SA prowadzić działalność gospodarczą tym samym stworzyć nowe miejsca pracy.

Miasto powinno kreować kulturę przedsiębiorczości zapewniając firmom optymalne warunki do rozwoju. Współpraca na linii samorząd – sektor prywatny powinna być oparta na jasnych i czytelnych zasadach. Przedsiębiorcy muszą być wspierani przez miasto, ponieważ tworzą miejsca pracy oraz generują dochody mieszkańców i samorządu - to słowa już wybranego Prezydenta Miasta Krakowa.

Prezydent Miasta Krakowa Pan Aleksander Miszański zobowiązał się także do wsparcia działań dotyczących poprawy logistyki, terenów zielonych oraz infrastruktury drogowej w naszej nowohuckiej dzielnicy. Gratulujemy zwycięstwa w wyborach, deklarujemy wsparcie ale także oczekujemy zrealizowania obietnic przedwyborczych.

K.W.

Posiedzenie Małopolskiej Terenowej Komisji ZFŚS w AMP

18.04.2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji terenowej ZFŚS w Krakowie. Obrady otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland S.A. Pani Jadwiga Radowiecka. Posiedzenie TKŚS odbyło się zdalnie z wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji jednocześnie wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji, a także zapewnili iż podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie zapewniają brak dostępu do informacji i danych przez osoby nie będące członkami komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym danych o stanie zdrowia. Przewodnicząca przedstawiła szczegółowe wykorzystanie środków ZFŚS za 3 m-ce 2024 roku omawiając wydatki na poszczególne rodzaje świadczeń w porównaniu do roku 2023. Następnie rozpatrzono 30 wniosków o zapomogi dla pracowników, AMP oraz 41 wniosków dla byłych pracowników EIR. W jednym przypadku MTKŚS zawniosowała do GKŚS o przyznanie zwiększonej zapomogi losowej z uwagi na zwiększone koszty leczenia choroby nowotworowej. Przyznano również jednorazowe uprawnienie do korzystania z ZFŚS wdowie po zmarłym w 2023r byłym pracowniku. W kolejnym punkcie spotkania rozpatrzono 14 wniosków o udzielenie pożyczek remontowych,

Cd str nr 2

Cd ze str nr 1... w jednym przypadku z uwagi na termin obowiązywania umowy o pracę i po rozmowie z pracownikiem, pożyczki nie przyznano.

Uzgodniono termin podpisywania umów pożyczek do 31 lipca 2024r.

Wypłaty pożyczki (przelew na wskazane przez wnoszkodawcę konto bankowe) dokonuje Hut Pus. sukcesywnie do 30 dni od daty podpisania umowy. Nie zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie jest traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki i wniosek zostaje anulowany.

W celu umówienia terminu podpisania umowy pożyczki należy dzwonić pod nr telefonu: **643 87 42** lub **12 643 87 43**.

Oprocentowanie pożyczki wg zapisów Regulaminu ZFŚS na 2024 r. – Tabela nr 7.

W kolejnym punkcie spotkania Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę na dofinansowanie z ZFŚS propozycji otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla pracowników oraz ich rodzin w **Par-ku Rozrywki TwinPigs – ŻORY** w terminie 09.06.2024. Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę na dofinansowanie z ZFŚS propozycji otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla pracowników oraz ich rodzin w **Lasocinie – Pensjonat Magda** w terminie 01.06.2024. Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę na dofinansowanie z ZFŚS propozycji otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla pracowników oraz ich rodzin w **Bałtowie** w terminie 08.06.2024r. Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę na dofinansowanie wycieczki krajowej **do Lewina Brzeskiego w terminie 20-22.09.2024**. Wysokość dofinansowania zgodna z obowiązującym Regulaminem ZFŚS w 2024 r. Komisja wyraziła zgodę na dofinansowanie biletów wstępu do: **Termy Gorący Potok, Park Rozrywki Inwałd, Multikino 2D**. Wysokość dofinansowania zgodnie z Regulaminem ZFŚS na 2024r.

W ostatnim punkcie spotkania Komisja rozpatrywała wystąpienie Spółki Hut-Pus, która zwróciła się z propozycją zmiany modelu organizacji i przyznawania dofinansowania do wypoczynku dzieci. Komisja po przeanalizowaniu propozycji nie wyraziła zgody. Sprawy organizacji i przyznawania dofinansowania do wypoczynku dzieci reguluje Regulamin ZFŚS na 2024r, par.11 pkt 9.

M. Żelichowski

Spotkanie z Dyrektorem Generalnym

11.04.2024 roku odbyło się cykliczne spotkanie z Dyrektorem Generalnym AMP SA Panem Wojciechem Koszutą. Dyrektor rozpoczął spotkanie od przedstawienia aktualnej sytuacji BHP w naszej Spółce. W I kwartale br. odnotowano dwa niegroźne zdarzenia, w których poszkodowani musieli skorzystać z L4. Zdarzenia te miały miejsce w Zdieszowicach. Następnie poinformował o zakończeniu w Oddziale Kraków oraz Spółce AMR audytu prowadzonego w całej Grupie AM przez Firmę DDS. W Krakowie audytorzy nie stwierdzili odstępstw od obowiązujących standardów bezpieczeństwa. Obecnie trwa audyt w pozostałych oddziałach AMP. Jak przekazał Dyrektor audyt składa się z trzech części. Pierwsza - Standardy zapobiegania wypadkom śmiertelnym - trwa, a kolejne tj: (2 - obszar) Infrastruktura - kontrola obiektów, budynków, urządzeń oraz (3 - obszar) Przestrzeganie obszaru BHP podczas spotkań, rozmów z pracownikami będą realizowane w późniejszym terminie.

W dalszej części Dyrektor Wojciech Koszuta przeszedł do spraw produkcyjnych. Ze wstępnych ustaleń wynika, że wielkie piece w Dąbrowie Górniczej będą pracowały do końca II kwartału. Na chwilę obecną III kwartał nie zapowiada się dobrze, na co wpływ ma ogólna sytuacja na europejskim rynku stali, przede wszystkim Niemiec. Taka sytuacja może wymusić wyłączenie jednego pieca. Dyrekcja ma jednak nadzieję, że nie będzie to konieczne. Według Dyrektora Generalnego Spółka zrobi

wszystko by utrzymać produkcję dwóch pieców. Dużo lepiej wygląda portfel zamówień w wyrobach długich oraz walcowni dużej w Dąbrowie. Długa szyna (120 m) przynosi na dzień dzisiejszy zysk, jest na nią zapotrzebowanie. Niestety nie poprawiło się zapotrzebowanie na wyroby z Sosnowca, a to skutkuje w dalszym ciągu wstrzymaniem pracy jednej zmiany. Dyrekcja AMP podjęła decyzję, iż po zakończeniu produkcji linii HDGL1 będzie ona czekała na zamówienia. Z chwilą gdy te się pojawią, zostanie uruchomiona. Z tego powodu pracownicy ocynkowni na czas zatrzymania będą alokowani w ramach krakowskiej walcowni zimnej, tak by byli dostępni w każdej chwili. Ocynkownia nr 2 (Tallin) ma pełne obłożenie produkcyjne, podobnie jak ocynkownia w Świętochłowicach. Odnośnie budowy trzeciej linii ocynkowania w Krakowie musimy poczekać na rezultaty przeglądu projektów inwestycji strategicznych na poziomie europejskim. Po raz kolejny mamy nadzieję, że decyzja będzie pozytywna dla Krakowa. Dyrektor W. Koszuta przekazał także informacje o planowanych remontach inwestycyjnych zarówno na Linii Talin jak i w Świętochłowicach.

W dalszym ciągu nie podjęto decyzji w sprawie krakowskiej Koksowni, w której obecnie pracuje około 80 pracowników. Rynek koksu nadal jest rozregulowany. Dyrektor porównał ceny koksu z Kolumbii (20\$) do ceny naszego węgla koksującego. Na dzień dzisiejszy węgiel jest droższy od już wyprodukowanego tam koksu. Niestety na dzień dzisiejszy pracownicy dla których nie ma pracy w Zakładzie ZKK w zdecydowanej większości będą otrzymywali propozycję zatrudnienia w Dąbrowie Górniczej.

W ostatniej części spotkania Dyrektor Generalny odpowiadał na pytania strony związkowej. Pytania dotyczyły pracy zakładów produkcyjnych, decyzji dotyczących alokowania pracowników głównie z Krakowa, Procesu Transformacji i wpływu projektów poprawy produktywności na stan zatrudnienia oraz sytuacji w spółkach hutniczych. Szczególne zainteresowanie skierowano w stronę Spółki AMDS gdzie do dnia dzisiejszego nie rozpoczęto rozmów na temat wzrostu płac. Dodatkowo w Spółce prowadzone są rozmowy na temat porozumienia osłonowego dla pracowników, którzy mogą stracić pracę w wyniku redukcji zatrudnienia. Pomimo, iż AMP nie ma bezpośredniego przełożenia na Spółkę AMDS prosiliśmy o interwencję w poruszonych tematach widząc niezadowolenie pracującej tam załogi. Dodatkowo dowiadujemy się o planowanej zmianie organizacyjnej z plotek pracowniczych gdy oficjalnie Zarząd Spółki w tym temacie milczy. Oczekujemy zdecydowanie polepszenia dialogu społecznego, mając nadzieję, że nasze uwagi zostaną właściwie odebrane. W innych Spółkach hutniczych też nie ma dobrych informacji. Spółka Tameh w dalszym ciągu czeka na decyzje dotyczące sprzedaży krakowskiej części. Liczymy, że po zakończonych wyborach samorządowych w końcu pojawią się decyzje. W Spółce AMR pracownicy czekają na podpisanie umowy między AMR i japońską firmą Krosaki, która powinna przynieść wiele korzyści związanych z nowymi inwestycjami, poprawą jakości, rozwojem technologii oraz rozwinięciem nowego asortymentu, a także ułatwi pozyskanie nowych rynków zbytu dla wyrobów produkowanych w zakładzie w Krakowie.

W ostatniej części spotkania poruszono temat tzw infrastruktury uwolnionej przez AMP. Pytano dyrekcję o tereny oraz budynki, a także o rozmowy z „miastem” na temat ich zagospodarowania. Niestety i w tym temacie na tą chwilę jest zastój. Podjęte decyzje dotyczące gruntów mogłyby doprowadzić do stworzenia nowych miejsc pracy choćby dla pracowników obecnie dojeżdżających do Dąbrowy Górniczej.

K.W.

Spotkanie Zespołu Centralnego

8.04.2024 roku odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Centralnego. Pracodawcę reprezentowali: Dyrektor Kadr i Płac Pani Agnieszka Kukła, Pani Jadwiga Radwiecka Przewodnicząca GKŚS oraz Pan Cezary Koziński Główny Specjalista ds.. Dialogu Społecznego. Strony uzgodniły treść protokołu ze spotkania z dnia 05.03.2024r. Strona Pracodawcy poinformowała o: stanie podpisywania: Protokołu Dodatkowego nr 3 do ZUZP, Aneksu nr 9 do Regulaminu Pracy oraz Aneksu nr 3 do Porozumienia Okołołukładowego. Ponadto przekazano informacje dotyczące aktualnie trwających (Sosnowiec, ZKK) lub przewidywanych (HDG-L1) oddelegowaniach pracowniczych w Spółce związanych z przestojami linii produkcyjnych, sytuacji produkcyjnej WP, stanie realizacji Porozumienia Płacowego na rok 2024 w części dotyczącej indywidualnych zmian płacowych. W dyskusji Strona związkowa pytała o szczegóły dotyczące produkcji oraz alokacji pracowników w poszczególnych Zakładach. W odpowiedzi otrzymaliśmy szczegółową informację dotyczącą zatrudnienia oraz alokacji pracowników ZKK oraz propozycje dotyczące Oddziału Sosnowiec. Na dzień dzisiejszy bez spółek zależnych w AMP pracuje 7968 osób. Niestety pomimo przewidywanych przyjęć załoga AMP wykrusza się. W lipcu tego roku słyszymy o kolejnej fali odejść na emerytury. Strona Związkowa zwróciła się z wnioskiem o cykliczne przekazywanie informacji o ilościach osób dojeżdżających do pracy do DG z innych lokalizacji w ramach oddelegowania.

K.W.

18.04. 2024r odbyło się spotkanie TOP6 z przedstawicielami HR. Pracodawca przedstawił realizację Porozumienia płacowego zarówno dotyczącą pierwszej części jak i podwyżek indywidualnych. Zgodnie z zapisami Porozumienia Dyrektorzy Zakładów otrzymali środki finansowe, które skierowali do bezpośrednich przełożonych pracowników produkcyjnych. Do 12 kwietnia pliki z listami pracowników zostały przesłane do HR. W zeszłym tygodniu listy zostały poddane jak to określono „obróbce” technicznej, a następnie wróciły do zakładów. Od 22.04. przełożeni powinni informować pracowników (tych którzy zostali wyróżnieni dodatkową kwotą) o wielkości podwyżki indywidualnej. W drugiej części spotkania Strony omówiły zgłaszane problemy z poszczególnych Zakładów. W większości są to indywidualne wystąpienia pracowników, którym trzeba pomóc w otrzymaniu stosownej odpowiedzi. W końcowej części spotkania Strona związkowa wniosła o przedstawienie informacji dotyczącej prowadzonych przetargów na żywienie oraz sprzątnięcie w AMP. Obserwujemy z niepokojem ten proces obawiając się o dalszą pracę zatrudnionych osób w Spółce HUT-PUS.

Dzień Metalowca i Hutnika

Tegoroczne uroczyste obchody Dnia Metalowca i Hutnika odbyły się w pięknych okolicach Kielc w samym sercu Gór Świętokrzyskich. Gospodarzem tegorocznych obchodów był Okręg Świętokrzyski z przewodniczącym Piotrem Żmudzińskim. Jak przystało na gospodarza, to on był prowadzącym uroczystą akademię. Po otwarciu akademii głos zabrał przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce kol. Mirosław Grzybek. Na wstępie Przewodniczący powitał uczestników akademii oraz zaproszonych gości w tym przewodniczącego

OPZZ kol. Piotra Ostrowskiego, Przewodniczącą Federacji Przemysłu Lekkiego kol. Wiesławę Licha. Podczas swojego przemówienia przewodniczący Mirosław Grzybek podkreślił wkład poszczególnych Zakładowych Organizacji Zakładowych w rozwój ruchu związkowego oraz budowanie i wzmacnianie pozycji OPZZ. Branża, w której Federacja jest ważnym sektorem w polskiej gospodarce, reprezentuje przemysł wytwórczy, motoryzacyjny, hutniczy i stalowy, są to istotne gałęzie w nowoczesnej gospodarce. Niestety branża boryka się z różnymi przeszkodami między innymi redukcją CO2 oraz dekarbonizacją, a brak cel na granicy za ślad węglowy również nie pomaga naszym zakładom. Kolejne zakłady są zmuszone zamykać nierentowne linie produkcyjne. Trudności utrzymania się na rynku mają wszystkie zakłady również zakłady motoryzacyjne, w tym producenci silników spalinowych, a to w przyszłości będzie skutkowało bardzo dużymi zwolnieniami pracowników. Zarząd Federacji podjął wyzwanie w celu ograniczenia zwolnień oraz pomocy tym zakładom. W posiedzeniach plenarnych WRDS w Krakowie i Katowicach omówiono sytuację tych zakładów w celu pokazania problemów branży Hutniczej i motoryzacyjnej. Kolejne działania to spotkania robocze z Minister Przemysłu Panią Marzeną Czarnecką. Zapowiedziane są kolejne spotkania w celu wypracowania pomocy tym zakładom. Przewodniczący Mirosław Grzybek podziękował za determinację ZOZ podczas negocjacji płacowych w poszczególnych zakładach branży przemysłowej. Również podziękowania zostały skierowane do Przewodniczącego OPZZ Piotra Ostrowskiego za merytoryczną pomoc oraz wprowadzone dla członków związku karty paliwowe ORLEN. Na zakończenie przemówienia Kol. Mirosław Grzybek w imieniu własnym i zarządu Rady Federacji złożył życzenia spełnienia wszystkich marzeń i satysfakcji z okazji Dnia Metalowca i Hutnika. Oczywiście podczas uroczystości nie zapomniano o zasłużonych działaczach, którym wręczono odznaczenia. W imieniu OPZZ odznaczenia I i II stopnia wręczył Przewodniczący OPZZ Piotr Ostrowski. Odznaczenia FZZ Metalowców i Hutników w Polsce wręczył Przewodniczący kol. Mirosław Grzybek. Po ceremonii wręczenia odznaczeń Piotr Ostrowski, Wiesława Licha i Mirosław Grzybek przekazali podziękowania i życzenia uczestnikom dalszej owocnej pracy na rzecz ruchu związkowego.

J. Kawula



KRS 0000052378 **Wielu może więcej**

Pomagamy już 30 lat.

Myśląc o nas dbasz o Siebie !!!

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – Organizacja Pożytku Publicznego - zwraca się do Państwa o przekazanie 1,5% podatku za rok 2023 dla naszej Fundacji.

Jeszcze raz dziękując za dotychczasowe wsparcie, ponownie zwracamy się z ogromną prośbą o przekazanie 1,5% podatku za rok 2023 przy rozliczaniu PIT

pamiętaj o swojej Fundacji wpisując

Nr KRS 0000052378

Przekazane 1,5% podatku wraca do naszego środowiska w postaci: nowoczesnego sprzętu, aparatury medycznej, bezpłatnych badań lekarskich, pomocy finansowej w przypadku choroby, prowadzenia subkont dzięki którym Podopieczni Fundacji zbierają środki finansowe niezbędne na leczenie oraz wielu innych działań profilaktycznych podejmowanych na rzecz naszego Środowiska.

Jednocześnie informujemy, że dla rozliczenia się z Urzędem Skarbowym można skorzystać z programu do rozliczania PIT za rok 2023, udostępnionego przez Ministerstwo Finansów – link jest zamieszczony na stronie internetowej Fundacji www.hfoz.pl Istnieje też możliwość skorzystania przy rozliczaniu PIT – za pośrednictwem Biura HFOZiPS.

Dołącz do Nas !!!

Wielu może więcej !!!

KRS 0000052378

Serdecznie zapraszamy na obchody tegorocznego Święta Pracy, które odbędą się 1 maja w Krakowie.

Spotykamy się o godzinie 11:00 pod Pomnikiem Czynu Zbrojnego Proletariatu przy Al. Ignacego Daszyńskiego.

Badźmy razem w Święto Pracy!



Rada OPZZ

Woj. Małopolskiego

zaprasza na wspólne obchody

1 maja 2024 - 11:00

ŚWIĘTO PRACY

Spotykamy się pod Pomnikiem Czynu Zbrojnego Proletariatu przy Al. Ignacego Daszyńskiego.

PATRONAT HONOROWY

WICEWOJEWODA
MAŁOPOLSKI
RYSZARD ŚMIALEK

Wydarzenie objęte patronatem Wicewojewody Małopolskiego

Wiosenna wycieczka Zakładu PED i BWG do Krynicy

Zarząd PED NSZZ Pracowników AMP SA, wraz z zarządem BWG zorganizował wyjazd do Krynicy-Zdrój w dniach 19.04-21.04.2024r. dla pracowników AMP w tym dla członków Związku i ich rodzin. Na ten krótki weekend gościł Nas Ośrodek Wypoczynkowy Galicya. Urokliwe miejsce powitało przybyłych „wycieczkowiczów” pochmurną, ale bezdeszczową pogodą, idealną do spacerów i odpoczynku. Pogoda sprzyjała nam również w sobotę, która okazała się sprawdzianem wytrzymałości dla wielu uczestników wycieczki. I tak z przewodnikiem sporą grupą wraz z dziećmi udaliśmy się szlakiem zielonym w stronę Przełęczy Krzyżowej, następnie szlakiem niebieskim dotarliśmy pod wieżę widokową w Słotwinach. Po odpoczynku wyruszyliśmy w drogę powrotną szlakiem żółtym na Górę Krzyżową, położoną na wysokości 812m n.p.m. Jest to miejsce, które daje możliwość podziwiania pięknych widoków na Krynice i jej okolice. Na Górze Krzyżowej znajduje się Krzyż upamiętniający Konfederację Barską. Po nasyce widokami i zrobieniu pamiątkowych zdjęć cała grupa wróciła do Ośrodka.

Po krótkim poobiednim odpoczynku czas wolny spędziliśmy na zwiedzaniu samego już miasta. Spacerując głównym deptakiem mieliśmy okazję podziwiać piękne krynickie obiekty oraz park zdrojowy. W drodze powrotnej odwiedziliśmy miejsca związane z Nikiforem Krynickim.

Dzień został zakończony wspólnym biesiadowaniem. Sobotnia aktywność nie przeszkodziła w zabawie i tańcom przy muzyce. W niedzielę pogoda zmieniła się radykalnie. Krynice pożegnaliśmy zimową aurą udając się w drogę powrotną do Krakowa. W planach był jeszcze postój w Nowym Sączu gdzie odwiedziliśmy Miasteczko Galicyjskie i skansen. Uczestnicy wycieczki radości i bezpieczni wrócili do domu. **J. S.**

